
 

 

 

 

 

Sesongavslutning med tur til Nøisomhed gård i Molde 

 

Onsdag 7. juni var satt av i mange av våre medlemmers kalendere, for da var det nemlig klart 

for årets tradisjonelle tur ved sesongslutt. Denne gangen skulle man få lov til å ta 

herskapsvillaen Nøisomhed i nærmere øyesyn.  

Kjentmann og deleier av Nøisomhed, Erik Berg, skulle være omviser, en oppgave han 

gjennomførte på strålende vis.  



 

Nøisomhed gård er gammel, veldig gammel. Det var den danske dr. Mathias J. Goldt som i 

1797 fikk bygget Nøisomhed. Han var ansatt i Romsdal Amt som landfysikus i tillegg til å 

være lege ved Reknes Hospital.  

Navnet Nøisomhed betyr ikke å være nøisom (sparsom) som en kunne tro. Goldt var dansk og 

der betyr nøie å hygge seg. 

 

Fra 1810 til ca.1870 var eiendommen brukt som kontor og bolig for amtmenn i Romsdal. På 

slutten av 1890-tallet var det kjøpmann og consul Peter F. Dahll, født i Molde i 1854, som 

eide Nøisomhed. På gravstøtten hans står det at han var kabinetskammerherre hos H. H. Pave 

Pius XI. 

Han giftet seg med enkefru Helga Mowinckel (1867–1962) og gården forble i familiens eie i 

fire generasjoner – til 1996. Erik Berg og Stig O. Jacobsen og Stein Erik Hagen overtok 

eiendommen og restaurerte den til slik den opprinnelig hadde sett ut. Hovedbygningen ble 

fredet allerede i 1923 så her var det ikke fritt frem. Erik Berg kunne fortelle at 50% av 

inventaret har tilhørt boligen, mens resten er innkjøpt senere.  

 

Hagen er også et flott skue og Molde er kjent for sine flotte hager. Før vi gikk inn i villaen 

fikk vi en introduksjon til gårdens historie ute av Erik Berg. Han fortalte om huset, hagen og 

de som hadde bodd der gjennom de 220 årene gården hadde eksistert.  

 

Vi fikk klar beskjed om at man kunne ta så mange bilder man ville ute i hagen og rundt huset, 

men når vi kom inn var det forbudt. Det er faktisk ikke så ofte det holdes omvisninger på 

Nøisomhed og vi var ekstremt heldige med å få lov i år.  

 

Hestekastanje ble plantet 

da huset ble bygd, altså 

220 år gammelt. 

                        

 

 

 

 

 

                        Apeskrekktre som ble plantet på begynnelsen av  

                       1900-tallet av Dahll/Mowinckel 

 

Etter at vi var ferdige i hagen gikk vi inn og fortsatte der.  

 

Erik Berg viste fram huset rom for rom og hadde en historie å 

fortelle i nesten hvert rom vi gikk gjennom. Det var mange rom og 

nok en gang må det påpekes at Erik Berg er en glimrende 

formidler. Han fortalte, vi spurte og han svarte.  

 



Alt i alt kan man si årets «sommertur» var noe helt spesielt og som falt i meget god smak.  

 

Som takk for omvisningen og gjestfriheten fikk Erik Berg et flott sitteunderlag av foreningen 

som han kan bruke på turer i skog og mark.  

 

Helt på tampen fikk vi også se kjøpmannsutstillingen som han hadde laget i et av uthusene. 

Utrolig fascinerende og opplevelsesrikt alt sammen! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Om du vil lese mer om Nøisomhed finnes  

 Nøisomhed gjennom 200 år av Bjørn Austigard og Signy Haraldsen 

 Hilmar Meincke Krohg og Nøisomhed i Molde av Christ Allan Sylthe 
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